

Отчет о финансовых результатах

за 2022 г.

	Дата (число, месяц, год)	Коды
	Форма по ОКУД	0710002
Организация ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ТРАНСПОРТНАЯ КОМПАНИЯ	по ОКПО	22283961
ЭКОТРАНС		
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	3123084038
Вид экономической деятельности	по ОКВЭД 2	49.41.1
Перевозка грузов специализированными автотранспортными средствами		
Организационно-правовая форма / форма собственности Общества с ограниченной ответственностью/Частная собственность	по ОКОПФ / ОКФС	12300 16
Единица измерения: тыс. руб.	по ОКЕИ	384

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За 2022 г. ³	За 2021 г. ⁴
	Выручка ⁵	2110	795 420	1 036 169
	в том числе:			
	Транспортирование и утилизация Белгород		-	-
	Себестоимость продаж	2120	(639 303)	(812 334)
	в том числе:			
	Вывоз отходов Старооскольский район		(-)	(-)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	156 117	223 835
	Коммерческие расходы	2210	(-)	(-)
	Управленческие расходы	2220	(116 326)	(202 771)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	39 791	21 064
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	в том числе:			
	Доходы (расходы), связанные с участием в других организациях		-	-
	Долевое участие в иностранных организациях		-	-
	Долевое участие в российских организациях		-	-
	Проценты к получению	2320	320	379
	в том числе:			
	Проценты к получению		320	379
	Проценты по государственным ценным бумагам		-	-
	Проценты по государственным ценным бумагам по ставке 0%		-	-
	Проценты к уплате	2330	(3 600)	(1 114)
	в том числе:			
	Проценты к уплате		(3 600)	(1 114)
	Проценты, начисленные в соответствии со статьей 269 НК РФ		(-)	(-)
	Прочие доходы	2340	19 388	90 202
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств		17 432	2 083
	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств		-	-
	Доходы, связанные с реализацией нематериальных активов		-	-
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества		277	609
	Доходы, связанные с реализацией права требования как оказания финансовых услуг		-	-
	Доходы, связанные с реализацией права до наступления платежа		-	-
	Доходы, связанные с реализацией права после наступления срока платежа		-	-
	Доходы, связанные с реализацией имущественных прав, кроме права требования		-	-
	Доходы, связанные с реализацией имущественных прав по объектам		-	-

	обслуживающих производств и хозяйств		-	-
	Доходы, связанные с реализацией ценных бумаг		-	-
	Доходы по операциям с финансовыми инструментами срочных сделок, не обращающимися на организованном рынке		-	-
	Доходы по операциям с финансовыми инструментами срочных сделок, обращающимися на организованном рынке		-	-
	Доходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)		-	-
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов		-	-
	Разница между первоначальной и номинальной стоимостью по долговым ценным бумагам		-	-
	Прочие операционные доходы		-	-
	Штрафы, пени, неустойки к получению		32	1 100
	Прибыль прошлых лет		-	25
	Возмещение убытков к получению		102	183
	Курсовые разницы		14	33
	Курсовые разницы по расчетам в у.е.		-	-
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности		-	3 817
	Доходы, связанные с переоценкой внеоборотных активов		-	-
	Прочие внереализационные доходы		1 531	82 352
	Корректировка прибыли до рыночных цен		-	-
	Доходы, связанные с реализацией объектов строительства		-	-
	Прочие расходы	2350	(51 221)	(41 491)
	в том числе:			
	Прочие внереализационные расходы		(11 070)	(9 960)
	Налоги и сборы		(10 358)	(9 669)
	Расходы на услуги банков		(3 051)	(4 089)
	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности		(10 402)	(6 862)
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества		(216)	(388)
	Убытки прошлых лет		(-)	(-)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате		(7 494)	(4 806)
	Расходы, связанные с реализацией основных средств		(8 630)	(374)
	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств		(-)	(112)
	Прочие косвенные расходы		(-)	(-)
	Курсовые разницы		(-)	(36)
	Расходы, связанные с реализацией имущественных прав по объектам обслуживающих производств и хозяйств		(-)	(-)
	Расходы, связанные с реализацией ценных бумаг		(-)	(-)
	Расходы по операциям с финансовыми инструментами срочных сделок, не обращающимися на организованном рынке		(-)	(-)
	Расходы по операциям с финансовыми инструментами срочных сделок, обращающимися на организованном рынке		(-)	(-)
	Расходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)		(-)	(-)
	Расходы в виде образованных оценочных резервов		(-)	(-)
	Разница между первоначальной и номинальной стоимостью по долговым ценным бумагам		(-)	(-)
	Расходы, связанные с участием в других организациях		(-)	(-)
	Прочие операционные расходы		(-)	(-)
	Расходы, связанные с участием в российских организациях		(-)	(-)
	Расходы, связанные с участием в иностранных организациях		(-)	(-)
	Расходы, связанные с реализацией нематериальных активов		(-)	(-)
	Курсовые разницы по расчетам в у.е.		(-)	(-)
	Расходы, связанный с реализацией права требования как оказания финансовых услуг		(-)	(-)
	Премия, выплаченная покупателю		(-)	(-)
	Расходы, связанные с реализацией права требования до наступления срока платежа		(-)	(-)
	Расходы, связанные с безвозмездным получением имущества, работ, услуг или имущественных прав		(-)	(-)
	Расходы по передаче товаров (работ, услуг) безвозмездно и для собственных нужд		(-)	(5 195)

Расходы, связанные с реализацией права требования после наступления срока платежа		(-)	(-)
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	4 678	69 040
Налог на прибыль ⁷	2410	(3 393)	68
в т.ч. текущий налог на прибыль	2411	(716)	(4 779)
отложенный налог на прибыль	2412	2 677	4 847
Прочее	2460	-	(959)
в том числе:			
Налоги, уплачиваемые в связи с применением специальных налоговых режимов		-	-
Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства		-	(959)
Чистая прибыль (убыток)	2400	1 285	68 149

Пояснения ¹	Наименование показателя ²	Код	За 2022 г. ³	За 2021 г. ⁴
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	в том числе:			
	Результат от переоценки основных средств, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода		-	-
	Результат от переоценки нематериальных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода		-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода ⁷	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода ⁶	2500	1 285	68 149
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель _____ Шейн Н.Т.
 (подпись) (расшифровка подписи)

" 28 " марта 2023 г.

Примечание

- 1 Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.
- 2 В соответствии с Положением по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июля 1999 г. № 43н (по заключению Министерства юстиции Российской Федерации № 6417-ПК от 6 августа 1999 г. указанным Приказ в государственной регистрации не нуждается), показатели об отдельных активах, обязательствах могут приводиться в отчете о прибылях и убытках общей суммой с раскрытием в пояснениях к отчету о прибылях и убытках, если каждый из этих показателей в отдельности несущественен для оценки заинтересованными пользователями финансового положения организации или финансовых результатов ее деятельности.
- 3 Указывается отчетный период.
- 4 Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.
- 5 Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.
- 6 Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк "Чистая прибыль (убыток)", "Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода" и "Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) отчетного периода, Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода".
- 7 Отражается расход (доход) по налогу на прибыль.